

Send ansøgningen

Ansøgningskema

for Københavns Kommunes Nørrebropulje

BILAG 7

1. Ansøger:

Navn på ansøgende forening/ sammenstilling/person	She Zone
Ansøgers adresse (vej/postnr./ by)	
Foreningens CVR nr./ Ansøgers CPR nr.	
Kontaktperson	Gry Sørensen
Kontaktpersonens adresse (vej/post nr./by)	
Kontaktpersonens telefonnr. e-mail	

Er ansøger momsregistreret? (sæt kryds) Ja Nej

Eventuelle vedlægter fra foreningen skal vedlægges

2. Projektbeskrivelse:

Beskriv hvad formålet er med projektet og hvem, der skal have glæde af projektet.
Beskriv hvilket behov der er for projektet og hvilken effekt, der forventes. Yderligere beskrivelse kan vedhæftes som bilag.

Formålet med projektet er, at skabe en interaktiv festival, hvor alle kvinder og piger på tværs af etnicitet, alder, social status og interesser kan mødes om alternative, kreative, kunstneriske og kulturelle aktiviteter, der tilbydes af foreninger og organisationer i lokalområdet.

Projektets primære målgruppe er alle piger og kvinder i Københavnsområdet på tværs af etnicitet, sociale lag, interesser og alder. Projektets sekundære målgruppe er lokale initiativer og tilbud på Nørrebro.
Pige/kvinde-målgruppen er valgt for skabe et rum, hvor ingen kvinder og piger er udelukket pga. tilstedeværelse af mænd.

Vi har erfaring, at det efter urolighederne er blevet sværere at tiltrække deltagere til lokale arrangementer og foreningsaktiviteter. Med 'Ta' Rummet ønsker vi at skabe et trykt rum, hvor deltagere kan mødes om fælles aktiviteter, ligesom lokale initiativer kan præsentere sine aktiviteter. Ønsket er herved at skabe fællesskab og samarbejde blandt piger og kvinder på tværs af etnicitet, social status, alder og interesser. Lokale organisationer og foreninger vil deltage med aktiviteter på festivalen, og herved ønsker vi at motivere og inspirere flere kvinder og piger til at benytte sig af aktiviteter i lokalområdet. Gennem samarbejdet omkring festivalen ønsker vi ydermere at styrke netværksdannelsen blandt aktører på Nørrebro og i København (Se projektbeskrivelse).

3. Projektets budget: (incl. moms)

Udgiftsposter	Udgift i kr.
Se vedlagt budget - Bilag 1	Kr.
	Kr.
	Kr.
	Kr.
	Kr.
	Kr.
Samlede forventede udgifter	Kr.

4. Finansieringsplan:

Der er *ikke* hentelansøgt om medfinansiering fra anden side (sæt kryds)

Der er hentelansøgt om medfinansiering fra følgende:

Evt. yderligere tilskudsgivere og bemærkninger:

- Bg Fonden (endnu ikke modtaget svar)
- Brobygningspuljen (endnu ikke modtaget officielt svar, men uofficielt har de givet tilsagn om støtte)
- Ungdomskulturpuljen (endnu ikke modtaget svar)
-

5. Ansøgt beløb fra Nørrebrøpuljen: (max. 50.000 kr.)

Kr.: _____ 50.000

6. Tilladelser

Er der opnået bestemte tilladelser/godkendelser, som er en forudsætning for afholdelse af aktiviteten, bedes dette dokumenteres og vedlægges som bilag

Budget 'Ta' rummet' for 2009

Udgifter				Garanterede indtægter				Forventede indtægter	
Aktiviteter, underholdning, undervisning & workshops								Entre	400 børn a' 10 kr.
	Løn til kunstnere								300 voksne a' 20 kr.
	Løn til workshopholdere								
	Løn til oplægsholdere								
	Takkegaver til lønnede								
	Rekvisitter/materialer til workshops								
	Præmier								
	Filmoptagelse og fotografering								
			140.000						
Aktiviteter efter festivalen									
	Guide forløb efter festivalen	løn, transport, telefon	15.000						
	Evalueringsarrangement		5.000						
								0	
			20.000						
Forplejning									
	Kunstnere & frivillige	Mad og drikkevarer	12.000						
			12.000						
Opsætning									
	Lokaleleje	Støberiet	10.000	Støberiets bidrag		7.000			
	Lyd og lyd	Leje	15.000	Støberiets bidrag		3.000			
	2 Lydlysmand	Honorar	2.000						
	Udstyr til design af rum		15.000						
	Garderobe		2.000						
	Transport		10.000						
			54.000				10.000		
PR									
	Tryk: plakater, flyers, programmer	Tryk	22.000						
	Plakatophængning og Pr events		10.000						
	Grafisk design, layout & hjemmeside		7.000						
	Annoncer + lokal opslag		15.000						
	T-shirts		4.000						
	Gratis adgang for She Zone medlemmer & frivillige		6.500						
	Armbånd		5.000						
			69.500					0	
Administration									
	Kontorleje		30.000	Egenfinansiering		15.000			
	Porto, papir, print m.v.		3.000						
	Telefon		7.000						
	Forsikring		4.500						
			44.500					15.000	
Arbejdskraft									
	Projektleder	Løn	60.000	Egenfinansiering		45.000			
	Planlægning & koordinatører	Løn	85.000	Egen finansiering		60.000			
	Frivillig arbejdskraft	Løn	60.000						
	Tryghedsmedarbejder til dagen	Løn	1.000						
			206.000					105.000	
Total			646.000					180.000	
Balance								416.000	

Budgettet er lavet på baggrund af erfaringerne fra sidste år
 Vi har sat entre beløbet lavt, for ikke at udelukke nogen kvinder og piger pga. af økonomiske besværligheder.

Udspecificering af ansøgning om støtte til Ta' Rummet '09 fra Nørrebropuljen

Honorar til optrædende kunstnere	15.000
Workshops og drop-in aktiviteter	20.000
PR materiale	10.000
Transport af udstyr	5.000
I alt	50.000

Ansøgning til Nørrebropuljen

Titel på projektet

Ta' Rummet 09' – en interaktiv festival for alle kvinder og piger

Projektets tid & sted

Tid: 21.11.09 kl. 12.30-18 (Arbejdet med projektet forløber dog fra d.d. til april 2010)

Sted: Støberiet, Kulturhuset på Blågård's Plads 3, 2200 København N

Kontaktperson & projektsansvarlig

Se mere om arrangementet
Hjemmeside: www.tarummet.dk

Beskrivelse af projektet

Projektets idé

Ta' Rummet er en ikke-kommerciel alternativ festival for alle kvinder og piger. Festivalen har med fokus på integration til formål at skabe kontakt, fællesskab og samarbejde mellem kvinder og piger på tværs af etnicitet, alder, social status og interesser. *Ta' Rummet* er en interaktiv festival, hvor der ikke snakkes og diskuteres om integration, men hvor integration sker i praksis via workshops, samarbejde, fortællerforum, musik, teater og andre kulturelle og kunstneriske aktiviteter.

Ta' Rummet henvender sig både til kvinder/piger med etnisk minoritetsbaggrund og kvinder/piger tilhørende majoriteten - etnisk dansk baggrund. Festivalen har fokus på aktiviteter som fremmer samarbejde, fællesskab og det personlige udtryk, fordi vi tror på, at den bedste vej til integration er nedbrydning af fordomme gennem samvær i fælles aktiviteter. Ønsket er, at skabe et forum, hvor det ikke handler om holdninger og meninger om, hvordan vi bør leve, men hvor vi kan mødes om fælles kunstneriske, kreative og kulturelle aktiviteter.

På festivalen vil forskellige lokale initiativer, organisationer og foreninger kunne præsentere deres arbejde og aktiviteter i lokalområdet. Hermed vil festivalen styrke samarbejdet mellem lokale aktører på Nørrebro ligesom den vil udbrede kendskabet om mulighederne i lokalområdet. Vi har erfaret, at urolighederne på Nørrebro har medført, at der er mindre tilslutning til de lokale aktiviteter. Vi mener, at styrkelse af sammenholdet mellem lokale initiativer og borgere i lokalområdet er essentielt i denne tid, og at deltagelse i lokale aktiviteter kan styrke dette. *Ta' Rummet* vil på selve dagen bidrage til dette ligesom den fremadrettet vil bidrage til at flere borgere vil benytte og få kendskab til lokale tilbud.

Baggrund for projektet

22. november 2008 afholdte She Zone for første gang *Ta' Rummet*. Festivalen blev en bragende succes med 718 deltagere, hvoraf ca. halvdelen var under 18 år og omkring 60% havde den anden etnisk baggrund end dansk. På festivalens over 30 forskellige workshops var der i alt 373 deltagere, og 33 forskellige foreninger, institutioner og organisationer deltog med aktiviteter på dagen, og mange flere besøgte festivalen som gæster. Over 100 frivillige fra forskellige foreninger og organisationer arbejdede engageret på projektet. Sådan en succes måtte vi bare gentage. Der blev lavet en grundlig evaluering af *Ta' Rummet '08*, og erfaringerne herfra er medtaget i konceptet for dette års festival.

Initiativtageren til *Ta' Rummet* er formanden for idrætsforeningen She Zone, som i samarbejde med frivillige instruktører i foreningen har et ønske om, at styrke fællesskabet mellem kvinder og piger på Nørrebro, samt styrke minoriteters tilknytning til foreningslivet.

She Zone er en idrætsforening, der laver aktiviteter for piger og kvinder, og som skaber rammerne for, at alle kvinder/piger kan deltage. Derfor er vores aktiviteter udelukkende for piger/kvinder, alle instruktører er kvinder, koningenter er lavt, og lokalerne er tildækkede, så mænd ikke kan kigge ind. She Zone har haft succes med at tiltrække kvinder og piger med anden etnisk baggrund end dansk til foreningen, og i dag har ca. 80% af foreningens medlemmer anden etnisk baggrund end dansk. She Zone er derfor kompetent til at gennemføre et arrangement som *Ta' Rummet*.

Arrangementets indhold

På *Ta' Rummet '09* vil kvinder og piger have mulighed for at lære om, deltage i og se aktiviteter indenfor temaerne idræt, musik, performance, sundhed og personlig udvikling. I løbet af dagen vil der foregå forskellige shows, optrædere og workshops. De forskellige workshops og aktiviteter er primært arrangeret af lokale foreninger og organisationer, som ønsker at gøre opmærksom på sine aktiviteter. Derudover optræder større kvindelige kunstnere i løbet af dagen, hvilket både vil tjene som underholdning, trækplaster for de forskellige grupper og skabe endnu mere samvær på tværs.

Foreninger, klubber, organisationer, institutioner eller andre aktører, som står for de enkelte workshops, oplyser på dagen deltagere om, hvilke muligheder der er i København for at dyrke idræt eller anden fritidsaktivitet. Ønsket er, at interesserede deltagere informeres om, hvor de kan fortsætte med en aktivitet efter arrangementet. Ligeledes vil aktørerne have mulighed for at optræde i løbet af dagen eller reklamere for deres tilbud og herigennem rekruttere nye medlemmer.

Erfaringer viser, at mange foreninger o.l. har svært ved at rekruttere etniske minoritetskvinde og minoritetspiger til deres aktiviteter. Et af målene med festivalen er derfor også at skabe et bindeled mellem lokale aktiviteter og etniske minoritetspiger-/kvinder, således at ønsket om at skabe integration gennem fælles aktiviteter kan fortsætte ud over festivalen.

På selve festivalen vil frivillige 'guider' opskrive kontaktoplysninger på piger og kvinder, som gerne vil kontaktes med henblik på at starte i en forening eller et lokalt tilbud. Efter festivalen vil kvinderne/pigerne blive kontaktet af en guide, som støtter dem og evt. deres familier i opstarten i foreningen. Denne metode har gennem en årrække vist sig yderst effektiv.

Der er endnu ikke lavet et konkret program for festivalen, men forhandlinger med mulige kunstnere og workshopholdere er igangsat. Programmet indhold vil bero på erfaringer og evaluering fra sidste år, i forhold til, hvad deltagere efterspurgte. Det står dog fast, at der ligesom sidste år vil være live musik hele dagen, hvor både kendte og blomstrende kunstnere med forskellige baggrunde vil optræde. Derudover vil forskellige lokale foreninger, organisationer og initiativer have mulighed for at lave en workshop for deltagere, ligesom der vil være mindre konkurrencer og andre sideløbende aktiviteter såsom beauty-salon, coaching og massage.

Overordnede formål med projektet

At styrke integration af piger og kvinder gennem en interaktiv festival, der er spækket med alternative, kreative, kunstneriske og kulturelle aktiviteter, der appellerer til alle kvinder og piger på tværs af etnicitet, alder, social status og interesser.

Projekt mål

- at skabe fællesskab og samarbejde blandt piger og kvinder på tværs af etnicitet, social status, alder og interesser.
- at motivere og inspirere flere kvinder og piger med anden etnisk baggrund end dansk til at benytte sig af aktiviteter i lokalområdet og i København ved at mobilisere tilbuddene til at komme til festivalen og skabe synlighed omkring de aktiviteter, der er for kvinder og piger.

- At styrke netværksdannelsen blandt aktører på Nørrebro og i København, der arbejder med integration og/eller etniske minoriteter

Resultatmål

- at mindst 700 piger/kvinder deltager på dagen
- at mindst 300 piger/kvinder deltager i workshops med undervisning
- at mindst 25 foreninger/institutioner o.l. med aktivitets tilbud deltager i projektet
- at mindst 50 accepterer tilbuddet om en gratis prøvetime i en af de repræsenterede foreninger/organisationer o.l.
- at de interaktive aktiviteter er med til at udvikle den kulturelle udvikling af Støberiet og flere nye brugere opdager mulighederne i dette kulturhus
- at *Ta' Rummet* bliver en succes og derfor en årligt tilbagevendende begivenhed.

Projektets målgrupper

- Projektets primære målgruppe er alle piger og kvinder i københavnssområdet på tværs af etnicitet, sociale lag, interesser og alder.
- Projektets sekundære målgruppe er lokale initiativer og tilbud på Nørrebro

Pige/kvinde-målgruppen er valgt for skabe et rum, hvor ingen kvinder og piger er udelukket pga. tilstedeværelse af mænd. Dertil er indgangsprisen til festivalen et symbolisk beløb for ikke at udelukke potentielle deltagere med et lille økonomisk råderum. Der vil hele dagen igennem være aktiviteter for såvel børn, unge og ældre, fordi vi har erfaret at det bidrager til at kunne tiltrække hele familiens kvinder og piger. Responsen fra deltagere i 2008 - såvel majoritet som minoriteter - var, at det skabte et frit miljø med en afslappende og hyggelig stemning, at der kun var kvinder til stede.

Markedsføring

Erfaringen viser, at en stor del af de etniske minoritetskvinder bedst nås gennem personlig kontakt. En del af markedsføringen er derfor funderet i lokale og Københavnske samarbejdspartners kontakter til kvinder og piger. Dertil anvendes netværket af samarbejdspartnere og deltagere i *Ta' Rummet '08*. For at nå en bredere målgruppe vil formidling yderligere ske gennem annoncering i lokale medier, plakater, flyers og opslag. Markedsføringen målrettes kvinder og piger i alderen 15 -35 år, som man forventer, er i stand til både at trække de yngre søskende med og de ældre kvinder.

Projektets organisering & samarbejdspartnere

Foreningen She Zone har taget initiativ til festivalen og har 2 engagerede unge kvinder, som er hovedorganisatorer bag ideen. De er ansvarlige for alle aspekter i arrangementet lige fra udvikling af programmet og kontrakter med kunstnere til PR, rekruttering af deltagere og koordinering af frivillige. Deres arbejde støttes af en flok frivillige, som både arbejder på festivalen og op til. She Zones ansatte projektkoordinator bidrager med koordinerende, opsøgende og praktisk arbejdskraft samt budget. Den ansatte projektleder fra projektet Rollemodelerne.dk (som She Zone er med i) i DGI-Storkøbenhavn er ligeledes involveret og støtter op med bl.a. netværk, involvering af foreninger og forberedelse. Støberiet som er kulturhuset på Blågård's Plads er en vigtig samarbejdspartner, som bidrager med netværk, lokalitet, udstyr og personale i kulturhuset på selve festivaldagen. Herudover vil yderligere frivillige involveres gennem inddragelse af foreningerne, institutioner og andre aktører til selve dagen, dette opsøgende arbejde er påbegyndt.

Budget

Der søges 50.000 kr. fra Nørrebropuljen, men ethvert bidrag er mere end velkommen. Se endvidere bilag 1 for specificering af budget.

Der søges puljer andre steder og festivalens omfang afhænger af, hvorvidt projektet tildeles midler.

Egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde

Arrangering og gennemførelse af *Ta' Rummet '09* vil i høj grad bero på frivilligt arbejde fra de involverede foreninger samt egne og samarbejdspartners medarbejderressourcer. Se budget for udspecificering. En vigtig erfaring fra sidste år er, at et arrangement af denne størrelse, kvalitet, resultat og involvering af andre organisationer, foreninger, institutioner, målgrupper, frivillige o.l. er meget ressourcekrævende, og arrangementet kan derfor kun gennemføres med en kombination af frivillige kræfter og lønnete medarbejdere.

Evaluering af projektet

Evaluering vil være baseret på tilbagemeldinger fra foreningernes medlemmer, de involverede samarbejdspartner samt de frivillige og ansatte, der har været ansvarlige for planlægning og gennemførelse af arrangementet. Dette vil både ske på selve dagen og ved et efterfølgende evalueringssarrangement.

Herudover vil deltagerne på festivalen gennem et lille spørgeskema blive spurgt om deres motivation for at deltage, forventninger til dagen samt hvor de har hørt om festivalen.

She Zone er ansvarlig for evalueringen. Evalueringen af *Ta' Rummet '09* vil danne udgangspunkt for inspiration til at afholde *Ta' Rummet* igen i 2010.

Vedtægter for She Zone

§ 1 Navn.

Foreningens navn er She Zone med hjemsted i Københavns kommune. Aktiviteterne foregår primært på Nørrebro

§ 2 Formål

Formålet med She Zone er at skabe et fællesskab for piger og kvinder, hvor idræt og bevægelse er i centrum.

§ 3 Værdier

- She Zone varetager medlemmernes interesser gennem præsentation af forskellige aktiviteter.
- She Zone styrker de sociale relationer medlemmerne i mellem på tværs af alder, etnicitet og social status.
- Alle i She Zone kan tage initiativ til at starte nye aktiviteter og påvirke de eksisterende. Rammerne for disse udformes i samarbejde med bestyrelsen.
- Vi hjælper hinanden med at dygtiggøre os inden for de forskellige aktiviteter.
- Vi spørger, hvis vi er i tvivl om noget, uanset om vi er frivillige, instruktører, medlemmer eller forældre.

§ 4 Tilhørsforhold

Foreningen er medlem af DGI Storkøbenhavn.

§ 5 Medlemskab

Som medlem optages enhver, der har lyst til at melde sig ind i foreningen og indgå i et forpligtende fællesskab. Det vil sige, at medlemmerne forpligter sig efter evne til at bidrage til hele foreningens virke.

Stk. 2

Indmeldelse i foreningen sker ved betaling af det fastsatte kontingent.

Stk. 3

Instruktører og bestyrelsesmedlemmer er automatisk medlem af foreningen.

Stk. 4

Hvis et medlem har manglede fremmøde i en måned, kan vedkommendes plads på det pågældende hold anvises til anden side.

§ 6 Generalforsamlingen

Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år senest med udgangen af april måned.

Stk. 2

Medlemmer over 15 år, og én forælder til aktive medlemmer under 15 år, har stemmeret og er valgbare på generalforsamlingen.

Stk. 3

Indkaldelse til generalforsamlingen sker ved skriftlig meddelelse til medlemmerne igennem instruktørerne på holdene. Dette sker senest 14 dage før foreningens generalforsamling.

Stk. 4

Generalforsamlingens dagsorden:

1. Valg af mødeleder.
2. Valg af referent.
3. Bestyrelsens orientering om årets gang.
4. Diskussion af det kommende års arbejde.
5. Godkendelse af foreningens regnskab.
6. Behandling af forslag fra medlemmer.
7. Sammensætning af bestyrelsen for næste år samt udpegning af revisor.
8. Evt.

Stk. 5

Forslag til behandling på foreningens generalforsamling kan fremsættes direkte på generalforsamlingen eller fremsendes skriftlig til bestyrelsen.

Stk. 6

Ændringer i foreningens vedtægter kan kun finde sted på en generalforsamling og når mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede stemmer for forslaget.

Stk. 7.

Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes, når et flertal i bestyrelsen eller mindst 1/3 af foreningens medlemmer skriftligt stiller krav herom.

§ 7 Bestyrelsen

Bestyrelsen består af mindst 4 personer. Hele bestyrelsen sammensættes på ny hvert år på generalforsamlingen. Bestyrelsen bestemmer selv sin arbejdsfordeling på det førstkommende bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen.

Stk. 2

Alle bestyrelsesmøder er åbne for medlemmer, og alle kan deltage aktivt i bestyrelsesmøderne.

Stk. 3

Foreningen tegnes af to personer i bestyrelsen.

§ 8 Kontingent

Medlemskontingentets størrelse fastsættes af bestyrelsen under hensyntagen til foreningens samlede økonomi. Betalingsform fastsættes ligeledes af bestyrelsen.

Stk 2.

Kontingent tilbagebetales kun i tilfælde af, at medlemmet kan fremvise en lægeerklæring på, at hun ikke kan fortsætte træningen

§ 9 Opløsning

Til beslutning om foreningens opløsning kræves, at forslag herom har været sat på dagsordenen ved 2 på hinanden følgende, med mindst 1 måneds mellemrum, afholdte generalforsamlinger. Ved begge disse generalforsamlinger skal forslaget vedtages af mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede medlemmer.

Stk. 2

I tilfælde af foreningens opløsning skal en eventuel formue anvendes til tilsvarende arbejde på Nørrebro. Dette vedtages på sidste afholdte generalforsamling.

Godkendt på generalforsamling d. 2. maj 2006